a) de la Ley N° 2.095, texto consolidado, no 

resulta necesario presentar Garantías de Mantenimiento de Oferta cuando el importe de la 

oferta y de la Orden de Compra – respectivamente- no superen las cien mil (100.000) 

unidades de compra, equivalentes a pesos treinta y siete millones ($ 37.000.000.-). 

Nota: La Unidad de Compra (UC) fue fijada por la Ley Nº 6.804 para el ejercicio 2025, en la 

suma de TRESCIENTOS SETENTA ($ 370). 

9.1 Garantía de Cumplimiento del Contrato. Debido a la índole de la presente 

contratación y para afianzar el cumplimiento de todas las obligaciones, el Adjudicatario